СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.01.2018 № 197
О внесении изменений в решение
совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 13.07.2011 № 116
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг» Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1.  Внести изменения и дополнения в решение совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 13.07.2011 № 116 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»:
1.1.  Исключить п.п. 3.2., 3.4. пункта 3, п.п. 4.5. пункта 4, п.п. 10.4. пункта 10, п.п. 12.3., 12.4. пункта 12 из Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Перечень).
1.2.  Дополнить Перечень пунктами 24-26 согласно приложению.
2.  Администрации МО Город Шлиссельбург внести соответствующие изменения  в Реестр муниципальных услуг МО Город Шлиссельбург.
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                                         Н.А. Силаева

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
МО Город Шлиссельбург
от 31.01.2018 № 197
(приложение)

	Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
муниципальным образованием Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги МО Город Шлиссельбург
	Правовое обоснование услуги, необходимой и обязательной

	Наименование услуги, оказываемой МО Город Шлиссельбург, в рамках которой предоставляется услуга,
являющаяся необходимой и обязательной

	24. Муниципальная услуга по установлению сервитута в отношении земельного участка, находящегося
в собственности МО Город Шлиссельбург

	24.1. Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на объекты недвижимости
	Гражданский кодекс Российской Федерации (ст. 284);
Земельный  кодекс Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

	24.2. Подготовка схемы границ сервитута на кадастровом плане территории

	24.3. Подготовка и выдача нотариально заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства

	24.4. Выдача нотариально заверенной доверенности (при необходимости)
	Гражданский кодекс Российской Федерации (ст. 185)

	25. Муниципальная услуга по выдаче документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)

	25.1. Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на объекты недвижимости
	Гражданский кодекс Российской Федерации

	25.2. Выдача нотариально заверенной доверенности (при необходимости)
	Гражданский кодекс Российской Федерации (ст. 185)

	26. Муниципальная услуга по установлению соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору
видов разрешенного использования земельных участков на территории МО Город Шлиссельбург

	26.1. Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на объекты недвижимости
	Земельный  кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 13.07.2015
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	26.2. Выдача нотариально заверенной доверенности (при необходимости)
	Гражданский кодекс Российской Федерации (ст. 185)